A munera in istum virum congerebant. Salmenicam
quoque exercitu circumscedit : et æquas condiciones,
quibus oppidani urbem dederent, obtulit. Cæterum
oppidani eas condiciones respicere, nec iis obtem-
perare voluerunt. Contigit autem postmodum, ut im-
pune et illæsus exiret ab arce ista Græcorum dux, qui
per annum ibi manserat, quam fortissime et genero-
sissime sustinens bellum quod ab rege inferebatur.
Nam Machumetes regia domus princeps de isto **258**
viro talem sententiam protulit : Veni in Peloponne-
sum, quæ admodum magna regio est, et mancipia re-
peri plurima : nullum vero virum præter istum. Rex
ea tempestate in regia sede versabatur. Thomas ab
Peloponneso profectus, et Epidaurum assumens,
accessit ad Corcyram : et ejectis inde mulieribus
et liberis, navigabat in Italiam ad Romanum ponti-
ficem. Misit quoque legatum ad regem, periculum
facturus num reddere sibi vellet pro Epidauro, quam
tradere volebat, regionem omnem Europæ mariti-
mam. Rex legatum istum comprehendit, et in vin-
cula duci jubet. Nec tamen multo post eum invio-
latum et illæsum dimisit. Thomas veniens ad Ro-
manum pontificem, apud eum victum habuit, et
quotannis sex millē stateres argenti (88).

Insequenti æstate, ubi apparuit ver, expeditionem
sumpsit Mechemetes contra Castamonæ et Sinopæ
principem. Huic dabat crimini amicitiam, quam fe-
cerat cum Chasane Longo ; præterea quod parabat,
Chasani adjunctus, incursionem facere in suam re-
gionem, una cum eo hostiliter accedens. Feruntur et
alia : videlicet Amarles frater regis in januis regis,
regi non cessavit suadere, ut fratri suo bellum in-
diceret. Implens igitur rex naves et triremes circi-
ter quinquaginta et centum, eam classem mari pro-
fectionem facere jussit. Ipse vero transiens in Asiam
itinere pedestri, per continentem incedebat. Classis
regia Asiæ oram tenebat, donec veniret Sinopam.
At rex iter faciens per Castamonam urbem cum
exercitu, tandem pervenit Sinopam. Urbs hæc præ-
jacet Euxino Ponto, extendit se, cum sit Cherso-
nesus, in mare stadiis viginti septem : et in Isthmo
sita est. Hortis et arboribus abundat. Plantas et
arbores producit omnigenas tam mansuetas, quam
silvestres. Nomen ejus est Pordapas. Sunt ibi da-
mularum et leporum vivaria. Nec desunt aliæ feræ,
quas venari solemus. Urbs admodum munita est ;
nam utrinque mari cingitur, cum sit speciosa et
pulchra. Ab continente vergit urbs ea in locum ara-
nosum. Ea vero regio quæ in Chersonesum pandi-
tur, campestris est : et hinc facile urbis mœnia ag-
gredi licet. Machumetes profectus ad urbem istam,
ante adventum regis in Turcorum castra, hujus-
modi orationem cum Ismaële habuisse fertur : O
fili Scenderis, tu quidem ex illustri Tyrriorum (89)

Notulæ marginales.

(88) *Al. Auri.*

(89) *Turcorum.*

⁸⁸ Πόρδαπας, in *R.* ut in *c.* ⁸⁹ Ζορκάδια in utroq.

genere natus es. Præterea nec te fugit, etiam regem ex isto genere prodiisse, et contra Mechemetæ hostes haud cessare bellum gerere. Quid igitur non pacem et tranquillitatem amplecteris, et fratri tuo dimidium principatum concedens, alteri dimidio **259** principatum imperare non vis? Sed spoliis fratrem dimidia principatus parte, et totum gubernas, nec interim abstinere injuriis adversum te provocare regem. Nunc igitur discce quomodo res tuæ meliore sint loco: nempe: gressus ad regem, teipsum et principatum ei tradas. Nec ingratum experiere regem. Proinde ne cuncteris hujusmodi beneficio tibi regem devincire. Nam satis scio, aliam accipies ab rege regionem tua nequaquam minorem, et beate secureque vires: nec ulla tibi interveniet tristitia. Nec negotia tibi erunt deinceps aut cum nostris, aut cum tuis hostibus. Etiam ab fratre tuo tutus eris, nec erit hostis qui principatum tuo insidietur. Ipse igitur profer, quem tibi ab rege in Europa principatum dari velis, eumque tibi apud regem impetrabo. Hac quidem locutus est Machumetes dux, filius Michaelis. At Ismael respondeas, inquit: Verum oportebat, o Machumeta, regem bello lacessere Mechemetæ herois hostes: nec nos bello affligere qui ejusdem et nationis et fidei sumus. Haud enim fas censetur, ut bellum moveat contra virum ejusdem nationis, et in sædus susceptum, præterea qui non prior injurias fecerit, et eum e medio tollere statuat. Nos quidem injuria nulla affectimus regem, nec sædera violavimus. Sin autem rex nobis succenset, quod Chasanem coluerim, age, in hunc belli molem avertat. Ergo si hanc regionem rex sibi tradi postulat, pro ea nobis tribuat Philippopolim: at ita, ne eam tributariam, verum immunitate recepta, possideam. Quod si fecerit, ad regem pergamus, ejus æquitati fidem habentes. Videtisne, quam egregie urbs munita sit loci natura, et armis instructa? Bombardæ in circuitu positæ sunt quadringentæ. Bombardarii jaculatores adsunt circiter bis millo. Habet supra decem millia virorum hæc urbs. Hinc datur nobis quam tutissime resistere, et hostes gravissime ledere. His auditis, Machumetes plurimum delectatus est Ismaelis oratione: et processit ad regem, ut ei persuaderet, qui urbem istam in ditionem acciperet. Rex ubi singula quæ commemorasset Ismael, intellexit, paratus erat pacem componere his conditionibus quas obtulisset Ismael. Proinde Philippopolim ei præbuit. Ismael universas suas opes ferens, excedebat urbe, et proficiscebatur in eam Europæ regionem quam ei rex assignaverat. Rex cum in ditionem accepisset urbem, et Ismaelem in Europam ablegasset, etiam reliqua quæ ad istum principatum pertinebant, in regis ditionem devenere. **C**τε ἐπεμπεν ἐς τὴν Εὐρώπην, τὰ τε ἄλλα ἔσας ἐς τὴν ἀρχὴν αὐτοῦ διατέλει, προσεχώρησεν αὐτίκα τῷ βασιλεῖ.